2020年 12月 11日

加盟店各位

ヤマトフィナンシャル株式会社

EC-CUBEモジュールバージョンアップのお願い

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

2020年 11月下旬より、EC-CUBEで構築されました ECサイトを狙った悪意の第三者によるクレジットカー

ド有効性確認が実施されていることを確認しております。

つきましては、以下の通りご利用の EC-CUBEモジュールのバージョンアップをお願申し上げます。

記

１．概要

EC-CUBE の会員機能の内、クレジットカードを登録する機能を利用し、悪意の第三者が詐取したクレジッ

トカード情報を用いて連続的なクレジットカード登録を実施しております。

これにより、クレジットカード登録の成否を確認することでクレジットカード情報が有効かどうかを調べ

ております。

２．対象

EC-CUBEにて、以下のバージョンに該当する当社決済モジュール(カード・後払い一体型決済モジュール)

をご利用の加盟店様。

EC-CUBE2系：2.1.0以下

EC-CUBE3系：1.1.1以下

EC-CUBE4系：1.2.0以下(最新版)

※「クロネコ webコレクト決済モジュール リンク型(2.13系)」は対象外です。

※モジュールバージョンの確認方法については別紙を御覧ください

３．加盟店様への影響

(1)有効性確認の伴う不要な取引履歴(1円の取引)が残ります

(2)有効性が確認されたクレジットカードにより被害が発生した場合、クレジットカード会社より弁済を求

められる場合があります

４．対応

最新版のモジュールでは不正な有効性確認を防止する機能が組み込まれております。最新版へのバージョ

ンアップをお願い申し上げます。バージョンアップの手順についてはモジュールのマニュアルをご参照く

ださい。

EC-CUBE4系のモジュールでは現在不正利用防止機能を開発中です。追ってご案内いたします。

なお、モジュールのカスタマイズ等されている場合は、システムご担当者様へご相談ください。

５．本件に関する問い合わせ先

ヤマトフィナンシャル株式会社 カスタマーサービスセンター

フリーダイヤル：0120-69-5090 電話：03-6671-8080（受付時間：9：00-18：00）

E-mail ： payment@kuronekoyamato.co.jp

mailto:payment@kuronekoyamato.co.jp

別紙

【2.13-12系】

「EC-CUBE2 導入マニュアルVer2.0 .pdf」のP15をご参照ください

https://www.ec-cube.net/products/detail.php?product_id=867

※オーナーズストアのマニュアルダウンロードより

①EC-CUBE管理画面の[オーナーズストア]から[モジュール管理]をクリックしてください。

②[モジュール一覧を取得する]をクリックし、モジュール一覧を表示させてください。

③一覧にある「クロネコヤマト カード・後払い一体型決済モジュール」のバージョンをご確認ください。

【3系】

「【EC-CUBE3系API方式】導入マニュアルVer2.0.pdf」のP15をご参照ください。

https://www.ec-cube.net/products/detail.php?product_id=1247

※オーナーズストアのマニュアルダウンロードより

①EC-CUBE管理画面の[オーナーズストア]の[プラグイン一覧]をクリックしてください。

②プラグイン一覧にある「クロネコヤマト カード・後払い一体型決済モジュール」のバージョンをご確認く

ださい。

【4系】

「クロネコヤマト カード・後払い一体型決済モジュール〈埋込型〉（4.0 系）導入・運用マニュアル」のP16

をご参照ください。

https://www.ec-cube.net/products/detail.php?product_id=1754

※オーナーズストアのマニュアルダウンロードより

①EC-CUBE 管理画面にログインし、「オーナーズストア」の「プラグイン一覧」をクリック

②プラグイン一覧にある「クロネコヤマト カード・後払い一体型決済モジュール」のバージョンをご確認く

ださい。

以上